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get imod, at SS 8 og 13 vare blevne staaende. 
Men den Understøttelse, som derefter maa til- 
staaes, er aldeles ubestemt, og naar Niarirrrukri 
ikke overskrides, troer jeg ikke engang, Rigs- 
dagen er, berettiget til, ikke at bevilge den hele 
llnderstøttelse, som af Regjeringen er tilstaaet. 
Imidlertid har det dog ingenlunde været denne 
Grund alene, som har bevæget Udvalget til at 
foreslaae en Forsamling. Den ærede Ordforer 
har allerede udtalt dette. Jeg for min Deel 
maa antage; at naar Udvalgets Forslag bliver 
Lov, saa ville Børnene være bedre tjente, end 
naar Lovudkastet bliver antaget, idet man 
da ikke behøver at holde paa nogen Alders- 
arasndsa 

F a n d e n  Jeg vil blot tillade mig et Pa- 
korte Bemærkninger, i Anledning af hvilke jeg 
mulig kunde ville stille Ændringsforflag, for- 
saavidt det ærede Udvalg ikke skulde tage Hen- 
syn dertil. Det er nemlig med Hensyn til S4. 
Denne Paragraph synes at skulle indeholde en 
udternnreiide Opregning af de forskjellige Slags 
Embedsindtægter, hvoraf Pension kan beregnes; 
der findes imidlertid ikke omtalt Alderstillceg. 
Dette hidrører naturligviis derfra, at der nok 
dengang, da nærværende Lovforslag blev be- 
handlet paa Rigsdagen, ikke kunde være Tale 
om Alderstillæg, som er Noget, der først er 
blevet indført i et Par  Lovudkast, som ere fore- 
lagte Landsthinget i nærværende Sessioru Det 
forekommer mig derfor, at det dog altid kunde 
være tvivlsom, om Alderstillceg kunne lægges 
til Grund for Pensionsberegningen. Personlige 
Tillæg kunne de vel ikke kaldes, thi derved for- 
staaes nok kun saadant Gagetillæg, som latu- 
bedsmanden har for fin Levetid, men som 
bortfalder for hans Eftermandz derimod kunde 
det synes, at de udgjorde en« Deel af Gagen. 
Men det vil dog meget beroe paa, hvorledes 
man vil betragte disse sllderstillægz thi man 
kunde ogsaa antage dem som et Slags Erstat- 
ning til ældre Embedsmænd for den Afgang i 
Arbeidskraft, der følger med den ældre Alder, 
og som kan foranledige, at en Deel af det Ar- 
beide, han forhen har udsort personligt, maa 
overdrages til Co·r1toirpersonalet, hvorved der 
opstaaer forøget Udgift. Men, forsaavidt man 
vil betragte Alderstillægene paa denne Maade, 
kunde der altsaa ikke være Tale om, at deraf 

skulde beregnes Pension. Jeg troer derfor, at 
det vil være hensigtsmæssigt, at der blev givet 
en Bestemmelse om, hvorledes disse Alders- 
tillceg skulde betragtes, og jeg skal heustille til 
Udvalget, om det maaskee vil tage denne Sag 
i Betragtning, og i andet Fald forbeholder« 
jeg mig, om jeg maatte finde Anledning dertil, 
at stille et Ændrirrgsforslag. 홢홢홢 I  den samme 
Paragraph under Nr. Zfirrdes omtalt Skriver- . 
penge. Jeg veed ikke, om der findes nogen 
Cmbedsindtægt, som kaldes Skriverpenge, uden 
Anrtsfor«valterries. Forsaavidt det skulde være 
Tilfældet, at der ikke gives nogen anden Em- k 
bedsindtcegt under denne Benævnelse, da ouroe 
naturligviis dette Udtryk udgaae, estersom 
Skriverpenge, siden Forslaget er kommet fra 
Regjeringen, ere ophævede. 

Hvad angaaer den Jndstilling af Udvalget, 
som gaaer ud paa, at visse as de yngste Tje- 
nesteaar for adsiillige Embedsmænd ikke skulde 
tages i Betragtning, da skjanner jeg rigtignok 
ikke rettere, end at denne Jndstilling ikke er 
fuldkomineti velbegrundet, og jeg skal i den 
Henseende henholde mig til det Meget, der al- 
lerede derom er anført. 

Det æreoe Udvalg har meent at ville til- 
veiebringe en større Lighed derved. Men det 
forekommer mig ikke, at dette kan være af 
Vigtighed, estersorri den Lighed, der saaledes 
skulde opnaaes, dog ikke vilde meget gavne de 
Embedsmænd, med Hensyn til hvilke der gjø- 
res Krav derpaa. Det forekommer mig og- 
saa, at Ligheden her, som saa ofte, kan sees 
fra forskjellige Sider. Naar det saaledes er 
en almindelig Regel, at Pensionen skal fastsæt- 
tes i Forhold til Tjenesteaarene, saa synes der 
dog ogsaa her at vcere»Lighedz thi den Regel 
er jo lige for Alle, at i Forhold til det Antal 
Aar, de have tjent, bliver Pensionen at be- 
stemme, faa at den, der har tjent i scerre Aar, 
faaer en mindre Pension, og den, der har 
tjent i flere Aar, en,større. Det andet Hen- 
syn, Udvalget har havt, er er sinantsielh 
Men det forekommer mig ikke, at Udvalget kan 
paaberaabe sig dette; thi deels har det jo gjort 
andre Jndstilling er, som ville medføre forøgede 
finantstelle Udgifter, og som det har sat i For- 
bindelse med den Jndstilling, at nogle af Tje- 
nesteaarene skulde bortfalde i Beregningen, deels 


